
1 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Vážení členové Sdružení místních samospráv, 

závěr roku 2017 se pomalu blíží a dovolte mi, abych Vám, členským obcím a 

čtenářům, popřál poklidné prožití vánočních svátků a přelomu roku 2017 a 2018 

a v tom nadcházejícím roce hodně zdraví a nejen pracovních úspěchů. Věřím, že 

nám zachováte přízeň i v roce 2018 a tím nám pomůžete společně zvládnout 

nelehké úkoly při snaze zmírnit dopady GDPR a při změně zákona o střetu zájmů. 

 

 Mgr. Michal Černý, krajský předseda SMS ČR a starosta Obce Volduchy 

 

Krajský seminář SMS ČR Plzeňského kraje 

Krajský seminář se uskuteční dne 6. prosince 2017 v restauraci SALOON ROUDNÁ steak restaurant 

v Plzni. Pozvánka. 

Hlavními přednášenými tématy bude problematika novely zákona o střetu zájmů a povinnosti starostů, 

místostarostů, radních a zastupitelů. Dalším hlavním bodem bude blížící se novinka v oblasti ochrany 

osobních údajů (GDPR).  

 

 

Jednání předsednictva SMS ČR Plzeňského kraje 

Dne 8. listopadu se konalo jednání předsednictva SMS ČR Plzeňského kraje ve Svojšíně.  

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz číslo 12/2017                 prosinec 2017 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.smscr.cz/cz/akce-sms/1461-krajsky-seminar-sms-cr-plzenskeho-kraje


2 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Zásobníky reflexních prvků  

V prosinci bude představen finální návrh grafické podoby polepu zásobníku reflexních prvků. Během 

prosince a poté během ledna bude probíhat verifikace tohoto polepu a následné distribuování 

zásobníku obcím, které o tento benefit členství v SMS ČR projevily zájem. Samolepící reflexní placky, 

na kterých je vyobrazen znak obce, jsou určeny především chodcům, kteří se pohybují obcí za snížených 

světelných podmínek. Samolepící reflexní placka může být umístěna kamkoliv na oděv tak, aby 

projíždějící řidiče upozornil na pohybující se chodce. Zásobníky je vhodné umístit v částech obce, kde 

je větší výskyt chodců při snížených světelných podmínkách. 

Finančně na celý projekt přispěla Nadace České pojišťovny a dodavatelem zásobníků reflexních prvků 

je společnost JUKEJREFLEX s.r.o. 

https://www.youtube.com/watch?v=TODRGuvxvtE&feature=share 

 

 

Vzor 

zásobníku 

s grafickými 

prvky obce 

Dolní 

Studénky 

 

Detail 

zásobníku 

reflexních 

prvků 

s výdejem 

terčíků 

(samolepek) 

 

Události z kraje 

Zasedání zastupitelstva Plzeňského kraje se bude konat 18. prosince, výpis usneseních poté najdete 

zde. 

Další zasedání zastupitelství se uskuteční 12. února 2018. 

 

 

Aktuality z kraje 

Integrovaná doprava Plzeňska se od 1. ledna 2018 rozšiřuje do okresu Plzeň – sever 

https://www.youtube.com/watch?v=TODRGuvxvtE&feature=share
http://usneseni.kr-plzensky.cz/Vzhled/UsneseniZastupitelstvo.aspx


3 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Od 1. ledna 2018 se rozšiřuje systém Integrované dopravy Plzeňska (IDP) do celého okresu Plzeň – 

sever. Více informací zde. 

Slevy ve veřejné dopravě Plzeňského kraje od 1. ledna 2018 

Plzeňský kraj chystá nové slevy na jednotlivé jízdné od 1. ledna 2018. Přehled slev je na webu 

Plzeňského kraje. 

 

Aktuality ze SMS ČR 

Registr smluv a dobrovolné svazky obcí: aktuální výklad 

Ministerstvo vnitra přehodnotilo své předcházející stanovisko a upravilo svůj metodický výklad 

v otázce povinnosti zveřejňování smluv dobrovolnými svazky obcí. Našim příznivcům přinášíme 

komentář. 

Katastrofální vodní erozi může zastavit nová vyhláška 

Opravdu se blíží konec vodní eroze na polích a začátek šetrnějšího využívání půdy? SMS ČR se účastní 

legislativního procesu vedoucí k přijetí účinné vyhlášky. Krátké shrnutí naleznete zde. 

Aktualizace kalkulačky RUD 

Připravili jsme pro Vás aktualizovaný výpočet po aktuální novele RUD. Kalkulačka RUD 

Zveřejňování platů úředníků dle Ústavního soudu 

Více informací k nálezu Ústavního soudu týkajícího se zveřejnění platů některých úředníků ve Zlíně. Jak 

dopadl střet práva na svobodný přístup k informacím a práva na ochranu před neoprávněným zásahem 

do soukromého života a na ochranu osobních se dočtete v článku SMS ČR. 

Konference SAMOSPRÁVY 2017 

V Brně se dne 1. prosince uskuteční konference SAMOSRPÁVY 2017, více se dozvíte zde. 

Soutěž Zlatý erb! 

Sdružení místních samospráv i v roce 2018 podporuje a je partnerem jubilejní 20. ročníku soutěže Zlatý 

erb o nejlepší webové stránky měst a obcí. Více informací najdete na www.zlatyerb.cz. Přihlašování 

končí 19. ledna 2018. 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách:  

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/integrovana-doprava-plzenska-se-od-1-ledna-2018-rozsiruje-do-okresu-plzen-sever
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/slevy-ve-verejne-doprave-plzenskeho-kraje-od-1-ledna-2018
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1451-registr-smluv-a-dobrovolne-svazky-obci-aktualni-vyklad
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1454-katastrofalni-vodni-erozi-muze-zastavit-nova-vyhlaska
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1460-aktualizace-kalkulacky-rud
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1462-zverejnovani-platu-uredniku-dle-ustavniho-soudu
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ/photos/a.281561118625029.65583.248783538569454/1867429603371498/?type=3&theater
http://www.zlatyerb.cz/


4 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 https://www.smscr.cz/   

 http://www.rokvobci.cz/   

 https://www.facebook.com/SMSCR.CZ   

 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

 Informační zpravodaj SMS ČR  

 Hlídač termínů starosty  

 Odborné články k tématům týkající se veřejné správy  

 Rukověť starosty  

 Vzorové dokumenty ke stažení  

 Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy  

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

 Právní poradnu  

 Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů  

 

Služba nocleh v centru Prahy 

V místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této 

služby od května 2017. V případě zájmu kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, 

info@smscr.cz, tel. 577 688 103  

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Předseda: Mgr. Michal Černý, tel. 371 728 321, urad@obec-volduchy.cz 

Místopředseda: Karel Petráň, tel. 724 183 674, posta@svojsin.cz 

Místopředsedkyně: Eva Kubová, tel. 602 175 471, ou@mladysmolivec.cz 

Člen: Karel Ferschmann, tel. 603 315 320, starosta@nemcovice.cz 

Člen: Ing. Pavel Čížek, p.cizek@spaleneporici.cz 

  

 

 

 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
mailto:urad@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz

